

Temat lekcji : Polska Bolesława Chrobrego.

Na dzisiejszej lekcji dowiesz się o panowaniu **pierwszego króla Polski Bolesława Chrobrego** syna księcia **Mieszka I – pierwszego władcy Polski**.

Panowanie władcy Mieszka I i jego syna Bolesława opisał sławny kronikarz **Gall Anonim**.

Za panowania Bolesława Chrobrego miało miejsce wiele ważnych wydarzeń :

1. Władca ten udzielił schronienia **biskupowi czeskiemu Wojciechowi** prześladowanemu przez władcę Czech , a następnie pomógł zorganizować wyprawę na ziemie zamieszkałe przez **Prusów** aby nawrócić ich na **wiarę chrześcijańską**- niestety Prusowie zabili biskupa. Władca Polski wykupił ciało biskupa za tyle złota ile ważyło , sprowadził do Gniezna i tam je pochował. Wkrótce papież uznał Wojciecha za męczennika i ogłosił **świętym**.
2. W roku **1000** Bolesław Chrobry gościł w Gnieźnie cesarza Niemiec Ottona III , który przyjechał do Polski aby pomodlić się na grobie swego przyjaciela biskupa Wojciecha . Miał także plan utworzenia wielkiego państwa europejskiego ,które miało składać się z czterech królestw , a jednym z nich miał rządzić władca **Polski Bolesław – Słowianami**. Wtedy to powstało **arcybiskupstwo w Gnieźnie** i trzy biskupstwa: **Krakowie , Wrocławiu i Kołobrzegu**. Natomiast plan utworzenia państwa nie został zrealizowany ponieważ cesarz Otton III przedwcześnie zmarł ,a jego następcą **cesarz Henryk II był nieprzyjacielem Polski**- wtedy to Polska z Niemcami toczyła wojnę przez 16 lat , od 1002 –do 1018. Po wojnie do Polski w roku **1018** przyłączono **Miśko i Łużyce**. Zajął także na rok Czechy , a na kilkanaście lat Słowację i Morawy. W roku **1018** zorganizował wyprawę na **Ruś Kijowską** , pokonał księcia **Rusi Jarosława Mądrego , zajął stolicę Rusi Kijów** i przyłączył do Polski **Grody Czerwieńskie**.
3. W roku **1025 w Gnieźnie** został koronowany na **pierwszego króla Polski**.

Przeczytaj powyższą notatkę, zapamiętaj daty, wydarzenia , postacie w niej występujące. Jeżeli masz możliwość to wydrukuj treść notatki i wklej do zeszytu.

Przeczytaj tekst od str. 170 do 174 , zapoznaj się z ilustracjami w tekście.

Dla zainteresowanych: Jeśli masz ciekawy pomysł możesz wykonać mini projekt str. 174 i przesłać go mailem na adres szkoły:

spstanislaw.pracawdomu@gmail.com